Российская Федерация
Республика Алтай Усть-Коксинский район
Карагайское сельское поселение
Сельская администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканыҥ Кöксуу-Оозы аймагында
Карагайдагы jурт jеезениҥ
jурт администрациязы

	Амбулаторная 12\1, с. Карагай, Усть-Коксинский район, Республика Алтай, 649497
Тел.: (388 48) 26-5-80, 26-5-69; Факс: (388 48) 26-5-92; 649497karagai@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1                                                                                            JÖП
от 03.02.2020
с. Карагай
О внесении изменений и дополнений в Положение
сельской администрации Карагайского сельского поселения
 «Об дисциплинарных взысканиях
за коррупционные правонарушения и порядок
 их применения к муниципальным служащим
 МО «Карагайское сельское поселение»
( утв. Постановлением главы МО
«Карагайское сельское поселение»
 от 15.08.2016 №32)
       На основании протеста прокуратуры № 07-03-2020 от 23.01.2020 года « Об устранении нарушений требований ст.3, ст. 6 Федерального закона « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в целях приведения в соответствие с Федеральным законодательством.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.    Внести изменения и дополнения в Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим муниципального образования «Карагайское сельское поселение» ( утв. постановлением главы МО «Карагайское сельское поселение» от 15.08.2016 №32)
1.1 . Пункт 3.4 Порядка, изложить в новой редакции: Взыскания, предусмотренные  пунктами  2.1, 2.3   настоящего Положения , применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
     2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования.
     3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МО «Карагайское сельское поселение»                                               Э.А. Ерелина